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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

   

Nr._____Prot .                                                                         Patos, më ___/___/2025 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[25.03.2025] 

Drejtuar: ASI-2A CO Shpk 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X            ose   

[ASI-2A CO, NIPT K53002402C ASI-2A CO me nr. NIPT K53002402C me 

adresë Fier, rruga Skenderbeu] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Tender i hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34827-12-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

“Rikonstruksion i kopështit me drekë, Patos për vitet 2024 dhe 2025”. 

Afati: 8 (tetë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]: Buletini Nr. 92 datë 31 Dhjetor 2024. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 OE “2 N” sh.p.k me nr. NIPT L31615017L ofron vlerën sipas preventivit 

26,782,733 (njëzetë e gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e tre lekë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “ASI-2A CO” sh.p.k me nr. NIPT K53002402C ofron vlerën sipas 

preventivit 30,000,000.98 (tridhjetë milion pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 BOE “EUROBETON” sh.p.k me nr. NIPT K23116602P dhe “INA” sh.p.k 

me nr. NIPT J61814009W ofron vlerën sipas preventivit 29,570,952 (njëzetë e 

nëntë milion e pesëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “FLED” sh.p.k me nr. NIPT K17621104C ofron vlerën sipas preventivit 

29,388,241.79 (njëzetë e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

dyqind e dyzetë e një pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “FRONTIER CONSTRUCTION” sh.p.k me nr. NIPT M11811020Q  

ofron vlerën sipas preventivit 0 (zero) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 OE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K71401004W ofron 

vlerën sipas preventivit 31,060,044.41 (tridhjetë e një milion e gjashtëdhjetë 

mijë e dyzetë e katër pikë dyzetë e një )  lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “KOMBEAS” sh.a  me nr. NIPT K88103301J ofron vlerën sipas 

preventivit 26,410,416 (njëzetë e gjashtë milion e katërqind e dhjetë mijë e 

katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me nr. NIPT L78006801F ofron 

vlerën sipas preventivit 33,596,726.16 (tridhjetë e tre milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e gjashtë pikë 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L71830010R dhe 

“MANE/S” me nr. NIPT J64103865K ofron vlerën sipas preventivit 

27,748,579.4 (njëzetë e shtatë milion e shtatëqind e dyzetë e tetë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “MODESTE ” sh.p.k me nr. NIPT J62903413B ofron vlerën sipas 

preventivit 27,989,260.43 (njëzetë e shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e 

nëntë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë pikë dyzetë e tre) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 BOE “NGRACAN 1934” sh.p.k me nr. NIPT J87602809S dhe “BEQIRI” 

sh.p.k me nr. NIPT J98624801V dhe “COLOMBO” sh.p.k me nr. NIPT 

J82916489E ofron vlerën sipas preventivit 31,691,418.15 (tridhjetë e një 

milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e tetëmbëdhjetë 

pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k me nr. NIPT L52125110A ofron vlerën 

sipas preventivit 31,103,405.81 (tridhjetë e një milion e njëqind e tre mijë e 

katërqind e pesë pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 BOE “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sh.a me nr. NIPT 

J62904264O dhe “INERTI” me nr. NIPT J66926804L ofron vlerën sipas 

preventivit 30,559,896.82 (tridhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 BOE “SARDO” sh.p.k me nr. NIPT K13120402W dhe “LIQENI VII” me 

nr. NIPT K01730502W ofron vlerën sipas preventivit 31,374,711.9 (tridhjetë 

e një milion e treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

njëmbëdhjetë pikë nëntë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 OE “SHENDELLI” sh.p.k me nr. NIPT K07924803N ofron vlerën sipas 

preventivit 35,066,445 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë 

e katërqind e dyzetë e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “VELLEZERIT KUKA” sh.p.k me nr. NIPT J63423440Q dhe “Z D R 

A V A” sh.p.k me nr. NIPT J84003411K ofron vlerën sipas preventivit 

26,816,898.15 (njëzetë e gjashtë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë 

e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  OE “ZEQILLARI” sh.p.k me nr. NIPT L61912024O ofron vlerën sipas 

preventivit 34,002,866.52 (tridhjetë e katër milion e dy mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 BOE “EUROBETON” sh.p.k me nr. NIPT K23116602P dhe “INA” sh.p.k 

me nr. NIPT J61814009W s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më 

poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2.9 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 

 

- 1 punonjës eskavatorist 

- 2 punonjës elekticist 

OE “EUROBETON” sh.p.k nuk ka deklaruar 1 punonjës eskavatorist, i cili është 

i nevojshëm për realizimin e punimeve që vetë OE “EUROBETON” ka 

deklaruar se do të kryejë në ndarjen e punimeve që kanë realizuar dy operatorët 

pjesëmarrës në këtë bashkim. Konkretisht OE “EUROBETON” ka deklaruar se 

do të realizojë zërat e punimeve “Gërmime dheu themele e plinta me b>2m, 

eksavator me goma 0.25 m3” por nuk ka deklaruar se disponon punonjës 

eskavatorist, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

OE “INA” sh.p.k nuk ka deklaruar 1 punonjës elektricist i cili është i nevojshëm 

për realizimin e punimeve që vetë OE “INA” ka deklaruar se do të kryejë në 

ndarjen e punimeve që kanë realizuar dy operatorët pjesëmarrës në këtë 

bashkim. Konkretisht OE “INA” ka deklaruar se do të realizojë zërat e 

punimeve “Instalime per ndriçim” por ka deklaruar se disponon vetëm 1 

punonjës elektriçist, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar.  

 

 OE “FLED” sh.p.k me nr. NIPT K17621104C s’kualifikohet pasi nuk 

plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2.10  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

 

- Betoniere 0.25 m3                                                              (2 copë) 

Në vetëdeklarimin e paraqitur nga OE “FLED” sh.p.k rezulton se ky operator 

ka deklaruar se disponon 1 betoniere me kapacitet 0.33 m3 dhe 1 betoniere për të 

cilën nuk përmendet kapaciteti. 

 

Në DST është përcaktuar që betonieret duhet të jenë 0.25 m3 dhe OE “FLED” 

nuk i përmbush kriteret e përcaktuara. 

 

 OE “FRONTIER CONSTRUCTION” sh.p.k me nr. NIPT M11811020Q  

s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE “FRONTIER CONSTRUKTION” sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion përsa i përket Kritereve të Përgjithshme & Kritereve të Veçanta, të 

kërkuara nga AK. 

 

 OE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k me nr. NIPT K71401004W 

s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 17 c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Në DST është përcaktuar që afati për Sigurimin e Ofertës të jetë për një periudhë 

180 ditë, ndërsa Sigurimi i Ofertës nga ana e OE “KEVIN CONSTRUKSION” 

sh.p.k është bërë për një periudhë me afat 150 ditë, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. 

 

2- Pikën 2.9  Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 

 

OE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k.  në disa raste ka deklaruar emrin e një 

punonjësi në disa pozicione të ndryshme pune duke deklaruar të njëjtin punonjës në 

disa specialitete, dhe duke mos përmbushur kështu kriteret e përcaktuara. 

Përkatësisht punonjësit si më poshtë: 

 -Ylli Toska, me profesion Shofer, i pajisur me çertifikate aftësimi profesional, 

lëshuar nga DPSHTRR, me Nr.93B08099Q-3, punësuar pranë shoqërisë tonë në 

rolin e punonjësit/ stafit teknik. 
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 -Ylli Toska, me profesion Murator-Suvatues, i çertifikuar nga Qëndra e Trajtimeve 

të Avancuara, me nr. Amze 1167, i punësuar pranë shoqërisë sonë ne rolin e 

punonjësit të stafit teknik.  

-Eduart Osmani, me profesion Hidroizolues, çertifikuar nga Qëndra e Trajnimeve të 

Avancuara, me nr. Amze 2569, i punësuar pranë shoqërisë sonë ne rolin e 

punonjësit/stafit teknik.  

 

-Eduart Osmani, me profesion MuratorSuvatues, çertifikuar nga Qëndra e 

Trajnimeve të Avancuara, me nr. Amze 3402, i punësuar pranë shoqërisë sonë në 

rolin e punonjësit/stafit teknik.  

-Arben Qyra, me profesion Shofer, pajisur me leje nga DPSHTRR, me 

Nr.92924010L, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e punonjesit/stafit teknik.  

-Arben Qyra, me profesion Automakinist/ Manovrator, me Deshmi nga DPSHTRR 

Nr.2270, Afat Skadence 23.02.2025, i punësuar pranë shoqërisë sonë në rolin e 

punonjesit/stafit teknik me kontrate dt 01.04.2023, nuk aplikojme nr kontrate. 

 

 OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me nr. NIPT L78006801F 

s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.9 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për 

kryerjen e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi 

për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 
OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k.  ka deklaruar emrin e një 

punonjësi në disa pozicione të ndryshme pune duke deklaruar të njëjtin 

punonjës në disa specialitete, dhe duke mos përmbushur kështu kriteret e 

përcaktuara. Përkatësisht punonjësit si më poshtë: 

 -Z.Erjon Caushaj Me Profesion Elektricist I punesuar prane shoqerise 

sone, Me Diplome te Kualifikimit Profesional me titull Elektricist, me Nr. 

Amze 3094, te leshuar nga Qendra e Trajnimeve te Avancuara me NIPT 

L61325037A ,me Nr Licence LN-2358-11-2016, I pajisur me kontrate 

pune.  

-Erjon Caushaj Me Profesion Saldator I punesuar prane shoqerise sone, 

Me Diplome te Kualifikimit Profesional me titull Saldator, me Nr. Amze 

2164, te leshuar nga Qendra e Trajnimeve te Avancuara me Nr Licence 

LN-2358-11-2016, I pajisur me kontrate pune Date 05.02.2021. 

- Z.Ermal Dino ,me profesion Inxhinier Ndertimi, i punësuar pranë 

shoqërisë sonë, në rolin e Drejtuesit Teknik Inxhinier Ndertimi, I pajisur 

me licence ne projektim K.2010. I pajisur me Diplome, Kontrate Pune, 

Libreze Pune, CV.  

-Z. Ermal Dino Specialist i Certifikuar Per Punimet ne Lartesi. 

 BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k me nr. NIPT L71830010R dhe 

“MANE/S” me nr. NIPT J64103865K s’kualifikohet sepse nuk plotëson 

kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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1- Pikën 17 c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Në DST është përcaktuar që afati për Sigurimin e Ofertës të jetë për një periudhë 

180 ditë, ndërsa Sigurimi i Ofertës nga ana e OE “MF INVEST GROUP” sh.p.k 

është bërë për një periudhë me afat 150 ditë, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

 

2- Pikën 2.10  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

 

- Betoniere 0.25 m3                                                         (2 copë) 

Në vetëdeklarimin e paraqitur nga BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k. dhe 

“MANE/S” sh.p.k rezulton se betonieret që disponojnë këta operator janë 

betoniere 0.5 m3.  Në DST është përcaktuar që betonieret duhet të jenë 0.25 m3 

dhe BOE “MF INVEST GROUP” sh.p.k. dhe “MANE/S” sh.p.k nuk i përmbush 

kriteret e përcaktuara. 

                         

 OE “MODESTE ” sh.p.k me nr. NIPT J62903413B s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

1- Pikën 2.5 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt. 

Në deklaratën për Drejtuesin Teknik të punimeve OE “MODESTE” ka 

deklaruar se Ing. Xhentil Kotobelli do të jetë Drejtuesi Teknik i realizimit të 

punimeve në objektin “Rikonstruksion Qendra Spitalore Rajonale e Tiranës 

“Shefqet Ndroqi” Njësia Kavajë”, deklaratë e cila nuk përkon me objektin 

“Rikonstruksion i kopështit me drekë, Patos për vitet 2024 dhe 2025” duke mos 

përmbushur kështu kriterin e përcaktuar. 

 

2- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 
-Pompë suvatimi                                                                   (2 copë) 

 

OE “MODESTE” në formularin e vetëdeklarimit ka deklaruar se 

disponon vetëm 1 pompë suvatimi ndërsa në DST janë kërkuar 2 pompa 

suvatimi, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

 OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k me nr. NIPT L52125110A s’kualifikohet 

sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

 

1- Pikën 2.10  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

- Betoniere 0.25 m3                                                         (2 copë) 

 

Në vetëdeklarimin e paraqitur nga OE “RAFIN COMPANY” sh.p.k. rezulton se 

betonieret që disponon ky operator janë betoniere 0.5 m3.  

Në DST është përcaktuar që betonieret duhet të jenë 0.25 m3 dhe OE “RAFIN 

COMPANY” sh.p.k.  nuk i përmbush kriteret e përcaktuara. 

 

 BOE “SARDO” sh.p.k me nr. NIPT K13120402W dhe “LIQENI VII” me 

nr. NIPT K01730502W s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më 

poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

1- Pikën 2.10  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Minieskavator                                                          (1 copë) 

Në vetëdeklarimin e paraqitur nga OE “LIQENI VII” sh.p.k rezulton se nuk 

është i deklaruar mjeti ‘Minieskavator” , i nevojshëm për realizimin e punimeve 

që vetë OE “LIQENI VII” ka deklaruar se do të kryejë në ndarjen e punimeve,   

konkretisht  per realizimin e  zërit të punës “Gërmim dheu themele e plinta me 

b>2m, ekskavator me goma 0.25m3,shkarkimi në auto  7.2 m3” dhe ‘Gërmim dheu 

themele e plinta me b-2m, ekskavator me goma 0.25m3,shkarkimi në tokë 37.5 m2”  

, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar.  

 

 BOE “VELLEZERIT KUKA” sh.p.k me nr. NIPT J63423440Q dhe “Z D R 

A V A” sh.p.k me nr. NIPT J84003411K s’kualifikohet sepse nuk plotëson 

kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

1- Pikën 2.9 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen 

e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) 

muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 

 

- 1 punonjës duralumini 

- 2 punonjës bojaxhi 

 

OE “VELLEZRIT KUKA” sh.p.k nuk ka deklaruar 1 punonjës duralumini, i cili 

është i nevojshëm për realizimin e punimeve që vetë OE “VELLEZRIT KUKA” 

ka deklaruar se do të kryejë në ndarjen e punimeve që kanë realizuar dy  

 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

operatorët pjesëmarrës në këtë bashkim. Konkretisht OE “VELLEZRIT 

KUKA” ka deklaruar se do të realizojë zërat e punimeve “Dyer d/alumini dopjo  

xham dhe Fv vetrata duralumin plastike me dopjo xham “  por nuk ka deklaruar 

se disponon punonjës duralumin per realizimin e këtyre zërave , duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar.  

OE “ ZDRAVA ” sh.p.k nuk ka deklaruar  punonjës bojaxhi te nevojshëm për 

realizimin e punimeve që vetë OE “ZDRAVA” ka deklaruar se do të kryejë në 

ndarjen e punimeve per realizimin e zërit të punës “Boje hidroplastike cilesia e I,  

2384.9m2”, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar AK.  

 

 OE “ZEQILLARI” sh.p.k me nr. NIPT L61912024O s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

1- Pikën 17 c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Në DST është përcaktuar që vlera për Sigurimin e Ofertës të jetë sa 2% i fondit 

limit, pra 743,561.92 lekë, ndërsa Sigurimi i Ofertës i paraqitur nga OE 

“ZEQILLARI” është bërë me vlerën 743,561.90 lekë, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. 

 

 OE “KOMBEAS” sh.a  me nr. NIPT K88103301J s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

 

1- Pika 2.7 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen 

e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) 

muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:  

 

- 1 (një)  Inxhinier Mekanik 

Për inxhinierin mekanik z. Qazim Hoxha mungon diploma e universitetit, duke 

mos përmbushur kriterin e përcaktuar . 

 

2- Pika 2.10/b Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet:  

 kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të 

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi; 

 dokumenti që vërteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) 

 leje qarkullimi;  

 çertifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

 siguracion mjeti (i vlefshëm);  

 çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

 

 

 

Çertifikata e transportit për mjetin e marrë me qera Kamion me kapacitet 

mbajtës mbi 10 ton me targa AA013GE është lëshuar për përdorim vetjak në 

emër të qiradhënësit dhe nuk është cilësuar se mund të përdoret nga persona të 

tretë ose me qera. 

3- Pika 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

- Autovinç deri në 2.5 ton             (1 copë) 

Në dokumentacionin e dorëzuar për mjetin Autovinç deri në 2.5 ton nuk 

specifikohet në dokumentat e mjetit nëse ky mjet është Autovinç, por është 

cilësuar si Kamion. Gjithashtu dhe fotot e paraqitura për këtë mjet nuk janë të 

qarta ku të tregojnë dhe të verifikohet lloji i mjetit.  

 

 OE “2 N” sh.p.k me nr. NIPT L31615017L s’kualifikohet pasi nuk plotëson 

kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k nuk ka dorëzuar dokumentacionin provues të 

vetëdeklaruar në formularin e vetëdeklarimit dhe të dokumentave të tjerë 

shoqërues të ofertës pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Patos brenda afatit të 

caktuar në datë 10.03.2025 ora 16:00.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ASI-2A CO me nr. NIPT 

K53002402C me adresë Fier, rruga Skenderbeu” lagjja Bishanake,pallati nr.18 hyrja 

nr.6], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej [30,000,000.98 (tridhjetë milion pikë 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                                                                         KRYETARI 

                                                                                                       Fation Duro 


